80 + Iohannes episcopus domini gratia tiburtine ecclesie.
—|— Matali archipresbiter.
Benedictus presbiter.

—°l°— Sengiorecto humilis filio quondam martinus.
olo

1 iuzla. - 2 campo. - 3 scriniarii.
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OéI%O Beruardo humilis fili quondam iohannis grasso.

(.4%) Petrus humilis filio Sengiotto.
@ Crescentius humilis qui vocatur de britto.

-:+:— Guido humili qui vocatur fancello.

5 ! Ego Leoserinus 2 sancte romane ecclesie subscriptor huius carta facta com-
plevi et absolvi. ’

DOCUMENTO XIIIL

ANNO 1031,

Giovanni Vescovo di Tivoli concede in perpetuo al clero dell’ Episcopio
la meta della terza parte dei proventi che in occasione det funerali dentro o

fuori della citta spettavano all’episcopio.

chartula de tiburtinae civitatis mortuorum medietate. [£40°

In Nomine DOMINI del salvatori nostri Thesu Christi.
Anno deo propitio pontificatus domni Iohanni summi pontifici. et universi
10 nonodecimi pape. In sacratissima sede beati petri apostoli. Anno septimo.
indictione quartadecima. Mense ianuario die octaba.

Domino Deo nostro credimus placere. quando de nostris propriis iur ? fi-
deliter largimus. Cum enim ipse dicit. et per suos evangelista nos ammonet
dicens. date et davitur vobis. et quam remuneratione quis aliquid accipere

15 poteramus. quando pro vilissimis rebus aeterna gaudia lucra refertur. el ubi
cum iustis et bene meritis. sine fine gaudent per secula cuncta. Et ideo quum
certum est me domnus iohannes episcopus de sancte tyburtine aecclesiae.
consentientem in hoc mihi cuncta congregatione. a maiori usque ad minori.

1 segno tabelliounale - 2 scrinfarius. - 3 furibus.
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istius episcopii sancti laurentii martyris christi. Hac die presenti bona ex-
pontaneaque nostre voluntatis. do. donamus. cedimus. tradimus. et inrevoca-
biliter largior. atque offero in hoc cuncto clero. Idest sergius diaconus. et
benedictus venerabili presbiter de leo. et iohannes venerabilis presbiter [r. «t
8 qui vocatur curtu. Atque benedictas venerabilis presbiter de gennari. et gezzo
venerabilis presbiter. Et deudatus venerabilis presbiter. seu silvester venera-
bilis presbiter. Et sergius presbiter. Et stabile diaconus. Omnes viri reli-
giosi presbiteri. vel diaconi. de suprascripto venerabili episcopio. et per
vos in cunctisque aliis presbiteri vel diaconi quae modo presentem in supra-
10 scripto episcopio sunt ordinati. et in antea ordinare debebunt. a modo et
usque in fine mundi. vestrisque successoribus a deo servientibus in perpe-
tuum. In eodem suprascripto episcopio. Pro redemptione anime meae. et omnia
veniam delictorum. insimulque vestrae sancte orationibus. quas die noctuque
deo agere non cessatis. Ut nos infelix aliquantulum percipere valeamus. Et .
15 honorificentia in suprascripto dominio omni tempore in episcopio vel a foris
in omni loco ubi nos potuerimus. Et ideo ac die presenti pro hos dono in
perpetuum in suprascripti presbiteri. vel diaconi. a modo et usque in per-
petuum de ipso episcopio. ,
Idest omnem medietatem demortuorum qui mihi pertinet de civitate ty-
20 burtina. intus vel a foris omnia in omnibus medietatem de tertia pars qui
mihi pertinet. Concedimus. tradimus. unde ac die presenti vobis vestrisque
successoribus in perpetuum. in iuga presbiterorum vel diaconorum habeat
usque in fine. a die presenti donoque cartulam vobis cui tradidit. pro [res
qua etiam suprascriptam omnem medietatem de tertia pars demortuorum
35 de civitate intus vel a foris qui mihi pertinet. Et ab hodierna die licentia
et potestatem habeatis. teneatis. possideatis. etiam vestra iuga presbiterorum.
vel diaconorum permaneat usque in fine. vel quic quid exinde facere sive
peragere volueritis. in vestra vestrisque successoribus tribuimus potestatem.
Quibus numquam & nos neque successores nostris. aut a nostra summissa
so nulla magna vel parvaque persona. contra vobis vestrisque successoribus
aliquam aliquando habebitis questionem. vel litis calumpnie. Sed in omni
tempore ab omni homine. In omni loco ubi vobis vestrisque successoribus
necesse fuerit stare nos. una cum successores nostros defendere promittimus.
Vobis vestrisque successoribus. In quam et iuratus dicimus per deum omni-
35 potentem sancte sedis apostolice. domni iohanni nonidecimi pape. In hac omnia
que huius cessio donationisque chartulam seriens textus eloquitur. Inviola-
biliter conservare. atque adimplere promittimus. Nam si quis vero quod fieri
non crediderit aliquid successoribus vel episcopo de suprascripto episcopio.
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aut aliquem qualecumque persona contrahac dono quod nos promtissimus ?
fieri rogavimus venire conaverit. aut ea inrumpere voluerit. in primitus [r. <2
ira dei omni tempore incurrat. Sit anathematus vinculo cum iuda. regnoque
dei alienatus. et in aeternisque incendiis cum iuda traditore cruciandum. et
s in die iudicii pro suprascripti in cuius honore diligimus sibi reddat rationem.
El insuper compona auri ebritie uncie sex. Et post penam hanc donationisque
chartula seriens in sua semper maneat firmitatem.
Quam scribendum rogavimus tedemondu virum et tabellium civitatis ty-
burtina. In mense et indictione suprascripta quarta decima.
10 Signum manum suprascriixto domnus 1 Iohannes episcopus servus servorum
dei sancte tyburtine aecclesiae.
+. Natalis archipresbiter .}. Petrus presbiter et primicerius .t. Leo pre-
sbiter .f. Iohannes presbiter.
+. Adenolfus filius martynus .}. Petrus filius corbinu.
15 +. Ponzo qui vocatur de afile.
Ego tedemundo virum et tabellio civitate tyburtyna scriptor huius chartule
complevit et absolvit. ,